
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Stavba č. 6963 ‚Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, 
etapa 0003 – Kalové a energetické hospodářství, DUR + EIA‘ 

EV. Č. VE VVZ:   Z2024-000820 

ZADAVATEL:  Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Evropská 
866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) výzvy k podání žádosti o účast veřejné 
zakázky s názvem „Stavba č. 6963 ‚Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0003 – Kalové a 
energetické hospodářství, DUR + EIA‘“, jejíž oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 8. ledna 2024 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-000820. 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Dotaz č. 1:  

V článku 19.3.4. jsou stanoveny požadavky na jednotlivé členy týmu. Při kompletaci naší žádosti o účast jsme 
zjistili, že u písm. g) Odborný člen týmu - specialista elektro požadujete v odst. iii.: alespoň jednu (1) 
zkušenost s realizací zakázky na pozici projektanta u projektu stupně DÚR nebo vyššího splňující požadavky 
kvalifikačních „významných služeb“ uvedených výše u člena realizačního týmu dle odst. 19.3.4. písm. e) 
Výzvy, kterou předmětný člen realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením 
zadávacího řízení;  

Opravdu požadujete u Specialisty elektro, zkušenosti s realizací zakázky na pozici projektanta spočívající 
v zakládání objektu s podzemní částí objektu pět (5) a více metrů pod úrovní terénu, dle odst. 19.3.4. písm. 
e) Výzvy?  

V případě, že požadujete zkušenosti se zakládáním objektu u specialisty elektro, žádáme o odůvodnění tohoto 
požadavku ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky.  

V případě, že se jedná o chybný odkaz, žádáme o opravu kvalifikační dokumentace a o přiměřené prodloužení 
lhůty pro podání nabídek v souladu s ust. § 99 ZZVZ.“ 

B. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOST DODAVATELE 

Ačkoliv Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, jelikož žádost o vysvětlení 
nebyla doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, rozhodl se přesto na dotaz reagovat a v návaznosti 
na něj přistoupil k následujícím úpravám výzvy k podání žádosti o účast. 

Znění čl. 19.3.4 písm. g) výzvy k podání žádosti o účast ve vztahu k členovi týmu „Odborný člen týmu – 
specialista elektro“ chybně stanovuje požadavek na technickou kvalifikaci „alespoň jedna (1) zkušenost 
s realizací zakázky na pozici projektanta u projektu stupně DÚR nebo vyššího splňující požadavky 
kvalifikačních „významných služeb“ uvedených výše u člena realizačního týmu dle odst. 19.3.4 písm. e) Výzvy, 
kterou předmětný člen realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením zadávacího 
řízení;“  



2 

Zadavatel tak přistoupil k úpravě znění čl. 19.3.4 písm. g) výzvy k podání žádosti o účast ve vztahu k členovi 
týmu „Odborný člen týmu – specialista elektro“ tak, že pro účely prokázání technické kvalifikace nově 
požaduje „alespoň jednu (1) zkušenost s projektováním čistírny odpadních vod nebo úpravny vody, a to 
v rozsahu ceny díla min. ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) bez DPH, kterou 
předmětný člen realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením zadávacího řízení.“ 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedenou úpravu přistoupil k opětovné kontrole stanovených zadávacích 
podmínek s tímto výsledkem. 

Znění čl. 19.3.4 písm. f) výzvy k podání žádosti o účast ve vztahu k členovi týmu „Odborný člen týmu – 
specialista strojní inženýr“, který stanovuje požadavek na technickou kvalifikaci „alespoň jedna (1) zkušenost 
s realizací zakázky na pozici projektanta u projektu stupně DÚR nebo vyššího splňující požadavky 
kvalifikačních „významných služeb“ uvedených výše u člena realizačního týmu dle pododst. 19.3.4 písm. c) 
nebo d) Výzvy, kterou předmětný člen realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před 
zahájením zadávacího řízení“. 

nově zní takto: 

„alespoň jedna (1) zkušenost s projektováním čistírny odpadních vod nebo úpravny vody, a to v rozsahu ceny 
díla min. ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) bez DPH, kterou předmětný člen 
realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením zadávacího řízení“ 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel ve vztahu k členovi týmu „Odborný člen týmu – specialista strojní 
inženýr“ přistoupil rovněž k úpravě čl. 22.4.2 písm. c) bod ii. výzvy k podání žádosti o účast, a o následujícím 
způsobem. 

původní znění: 

„Zkušenost s realizací zakázky na pozici projektanta u projektu stupně DÚR nebo vyššího splňující požadavky 
kvalifikačních „významných služeb“ uvedených u člena realizačního týmu podle pododst. 19.3.4 písm. c) nebo 
d) Výzvy;  

Za každou takto hodnocenou zakázku nad rámec technické kvalifikace dle pododst. 19.3.4 písm. f) bod iii. 
Výzvy získá účastník zadávacího řízení 2 body, maximálně však může obdržet 10 bodů.“ 

nové znění: 

„Zkušenost s projektováním čistírny odpadních vod nebo úpravny vody, a to v rozsahu ceny díla min. ve výši 
100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) bez DPH, kterou předmětný člen realizačního týmu 
získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením zadávacího řízení;  

Za každou takto hodnocenou zakázku nad rámec technické kvalifikace dle pododst. 19.3.4 písm. f) bod iii. 
Výzvy získá účastník zadávacího řízení 2 body, maximálně však může obdržet 10 bodů.“ 

Zadavatel dále v čl. 22.4.2 písm. c) bod i. druhý odstavec výzvy k podání žádosti o účast odstranil chybně 
vloženou předložku: 

„Za každý prokázaný celý rok praxe s projektováním v strojních zařízení pro objekty vodohospodářské nebo 
průmyslové infrastruktury nad požadovanou minimální délku praxe (tj. nad deset /10/ let) získá účastník 
zadávacího řízení 1 bod, maximálně však může obdržet 10 bodů. Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel 
uvádí, že body budou uděleny pouze za celé ukončené roky praxe.“ 

Zadavatel pro přehlednost výše uvedené změny včetně změn z Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 formou 
revizí uvedl ve Výzvě k podání žádosti o účast, jejíž aktualizovaná verze tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 



3 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
v souladu s ust. § 98 odst. 5 ZZVZ a ust. § 99 odst. 2 ZZVZ do 29. dubna 2024 do 10:00 hodin. 

V Praze dne 29. února 2024 
  

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 
 advokátní kancelář 
 
 
  

Mgr. Michaela Machálková, 
advokátka 

na základě substituční plné moci 
 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 
 advokát, společník, jednatel 
 na základě plné moci 

 


		2024-02-29T23:07:13+0100
	Mgr. Michaela Machálková




